
 

Kryteria oceniania z historii w Liceum Ogólnokształcacym w Piaskach. 

Wymagania ogólne z podstawy programowej: 

Chronologia historyczna.  

Uczeń porządkuje i synchronizuje wydarzenia z historii powszechnej oraz dziejów ojczystych, 

dostrzega zmienność i dynamikę wydarzeń w dziejach, a także ciągłość procesów 

historycznych  

i cywilizacyjnych. 

Analiza i interpretacja historyczna. Uczeń analizuje wydarzenia, zjawiska i procesy 

historyczne w kontekście epok i dostrzega zależności między różnymi dziedzinami życia 

społecznego, rozpoznaje rodzaje źródeł i zna instytucje przechowujące źródła historyczne, 

ocenia przydatność źródła do wyjaśnienia problemu historycznego, dostrzega mnogość 

perspektyw badawczych zmierzających do poznania prawdy o przeszłości oraz różnorakie 

interpretacje historii i ich przyczyny. 

Tworzenie narracji historycznej. Uczeń: tworzy narrację historyczną w ujęciu zarówno 

przekrojowym, jak i problemowym, dostrzega problem i buduje argumentację, uwzględniając 

różne aspekty procesu historycznego, dokonuje selekcji i hierarchizacji oraz integruje 

informacje pozyskane z różnych źródeł wiedzy. 

 

Ocenie podlegają: 

• tworzenie narracji historycznej  

• chronologia historyczna  

• analiza i interpretacja historyczna 

• praca ze źródłem historycznym (czytanie ze zrozumieniem, praca z mapą, praca z 

wykresami itp.) 

Sposoby sprawdzania osiągnięć edukacyjnych: 

• sprawdziany wiadomości i umiejętności, 

• wypowiedź ustna 

• kartkówki  

• projekty edukacyjne  

• indywidualne zadania wykonywane na lekcji  

• zadania dodatkowe 

W praktyce stosuje się dwa sposoby oceniania: 

bieżące – realizowane na kolejnych lekcjach. Ocenianie to motywuje do systematycznej pracy, 

sprzyja utrwalaniu wiadomości i umiejętności, pozwala obserwować postępy w rozwoju 

ucznia. Ocenianie bieżące może mieć formę pisemną lub ustną, może mieć formę oceny lub 

ustnej informacji na temat poczynionych postępów. Prace pisemne punktowe oceniane są 

obiektywnie, zgodnie z kryteriami opisanymi w Statucie Technikum w Piaskach. 



 

okresowe – Uczeń oceniany jest również okresowo. Ocena ta jest podsumowaniem osiągnięć 

ucznia na zakończenie okresu lub roku szkolnego. Ocena okresowa lub roczna nie jest średnia 

arytmetyczną ocen cząstkowych; nauczyciel bierze je pod uwagę oraz ogólny rozwój 

umiejętności ucznia na przestrzeni okresu/roku nauczania. 

Zakresy wymagań dla poszczególnych ocen szkolnych. 

Ocena celująca (6) Uczeń posiada rozległą wiedzę historyczną, świadczącą o uzdolnieniach 

humanistycznych, doskonale interpretuje źródła historyczne, 

z wykorzystaniem kontekstu epoki buduje złożoną i problemową narrację 

historyczną, jest bardzo aktywny na lekcji i wykonuje dodatkowe zadania, 

uczestniczy oraz osiąga sukcesy w szkolnych i pozaszkolnych konkursach i 

olimpiadach. 

Ocena bardzo dobra (5) Uczeń opanował wiadomości i umiejętności objęte podstawą programową, 

wykazuje zainteresowanie przedmiotem, wykorzystuje różne źródła wiedzy, 

interpretuje trudne źródła historyczne, buduje dojrzałą narrację historyczną 

opartą na gruntownej wiedzy i łączeniu wydarzeń w logiczny ciąg 

przyczynowo-skutkowy, jest aktywny na lekcji oraz uczestniczy 

w szkolnych i pozaszkolnych konkursach i olimpiadach. 

Ocena dobra (4) Uczeń ma niewielkie braki w zakresie wiedzy; umiejscawia w czasie i 
przestrzeni wydarzenia i procesy historyczne, poprawnie rozwiązuje  

zadania o pewnym stopniu trudności i wymagające opanowania umiejętności 

przewidzianych w podstawie programowej, jest aktywny podczas zajęć 

lekcyjnych. 

Ocena dostateczna (3) Uczeń wykazuje przeciętne opanowanie materiału przewidzianego w podstawie 

programowej, wiedza jest wyrywkowa i fragmentaryczna, słabo łączy 

wydarzenia w ciągi przyczynowo-skutkowe, przy pomocy nauczyciela 

poprawnie wykonuje zadania, samodzielnie interpretuje łatwe źródła, 

buduje krótką narrację historyczną. 

Ocena dopuszczająca (2) Uczeń wykazuje spore luki w wiadomościach przewidzianych w podstawie 

programowej, ale jest w stanie je uzupełnić, przy pomocy nauczyciela wykonuje 

zadania związane z umiejętnościami określonymi w podstawie programowej, 

jest mało aktywny na lekcji. 

Ocena niedostateczna (1) Luki w wiadomościach posiadanych przez ucznia są trudne do uzupełnienia, 

uczeń notorycznie nie przygotowuje się do lekcji, nie rozumie i nie potrafi 

wykonać prostych zadań nawet przy pomocy nauczyciela; odznacza się brakiem 

systematyczności i chęci do nauki oraz biernością na lekcji. 

 


